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udses, at : dei vil væie en Del Personer, 
der: frivillig har følt Bøger og har fuld- 
stændigt Bogholderi, men kun ikke har: 
stemplede og autoriserede Bøger. Udvalget 
havde derfor tænkt ' p a a  at indføre Over- 
gangshestemmelser, hvorefter disse Bøger 
kunne bruges i en- vis Tid uden at være 
stemplede og, autoriserede, men er efter 
Samraad med Ministeren gaaet over til i 
Ændringsforslag -Nr. 7 at foreslaa, at 
brugte Bøger kunne autoriseres. Det ligger 
i Sagens Natur, at den Beviskraft, der til- 
lægges autoriserede Bøger, selvfølgelig kun 
kan gælde saadanne Posteringer, der ind- 
føres efter Bøgernes Autorisation. 홢 
홢 Christian den femtes Danske Lovs - 

5홢14홢49 49, og 50 bestemmer, at den Frist, 
inden hvilken . handlende skulle anlægge 
Søgsmaal paa Fordringer, hvis de ønske 

I 홢 , at benytte den særlige Beviskraft, som er 
tillagt ordentligt førte Handels bøger,! tor 
Grossister er 2 Aar: og for Detaillister Aar 
og Dag. Nu kommer der, hvis Lovfor- 
slaget -ophøj es ' til Lov, en Række nye. 
Virksomheder til, og det er derfor nød- 
vendigt at tage Bestemmelse om Fristen 
for Søgsmaals Anlæggelse ogsaa for disse, 
og Udvalget foreslaar derfor ved Ændrings- 
forslag under Ni 9, at «Fristen sættes ens 
for samtlige Vnksomheder, nemlig til 
2 Aa r  

Under Samraadene med den højtærede 
Minister har  Ministeren nævnt, at ban ved 
at sysle med Sagen er kommen til den 
Anskuelse, at ; det er urigtigt at sætte 
Straffen for Uorden med Hensyn til Op- 
bevaring af Bøgernes Bilag 홢 derved 
tænkes , særlig paa Breve, Regninger etc. 홢 
lige saa højt som Straffen for direkte 
Uorden med selve Bogføringen; Udvalget 
har derfor efter Henstilling fra Ministeren 
ved Ændringsforslag Nr. 10 foreslaaet en 
Bestemmelse, hvorefter Straffen for For- 
sømmelse med Hensyn til Opbevaring af 
Bilagene kan gøres lempeligere end Straf- 
fen for Uorden med Hensyn til Bog- 
føring.''' V- . :.홢/ . V; 

Under Behandlingen i Udvalget ei der 
blevet rejst Tvivl om Rigtigheden af, at 
denne Lov stiller Færøerne paa den Ma ade. 
at Loven alene ved kongelig Anordning 
kan sættes i Kraft for Færøerne med de 
Lempelser, som ifølge disse Øers særegne 
Forhold maatte findes hensigtsmæssige. 
Udvalget foreslaar derfor ved Ændrings- 
forslag Nr. 13. en Bestemmelse, hvorefter 
denne Lov ikke g æ l d e r  for Færøerne, før 
det, ved særlig Lov bestemmes; i hvilken 
Udstrækning, det skal ske. :홢 Samtlige disse 

> I I I Ændringsforslag foreslaas af hele - Ud- 

salget, og paa Udvalgets Vegne aliK Mer  
ijeg dem,, til det høje Ting. =. > 

J eg skal derefter vende mig til de to 
Spørgsmaal, om hvilke der har været lYIe- 
ningsuoverensstemmelse i Udvalget, nem- 
lig i hvilken Udstrækning Haandværkere 
og Beværtere bør komme ind under Lo- 
ven, og <; i hvilken U dstræknin g Andels - 
foretagender bør komme ind under Loven. 
Med Hensyn til Haandværkere og Be- 
| værtere er, Forholdet t det, at der staar 3 
Anskuelser overfor hverandre, af hvilke 
: j eg; først skal tillade mig at nævne den, 
' deri næres af et Mindretal, som staar paa 
Lovforslagets Grund, et Mindretal, der be- 
홢 staar af de ærede Medlemmer for Køben- 
havns 3die Valgkreds (Alfred Christensen) 
og Københavns 4de Valgkreds (Schovelin). 

. Ogsaa disse holde paa, at Haandværkere 
;og Beværtere komme ind under Loven, 
men de; vil le undtage  dem for 5 ; Aar, 

i'naar disse have løst Næringsadkomst før 
Lovens Stadfæstelse ,":og som Regel ikke 
beskæftige mere end 2 Medhjælpere. Jeg 
vender mig derefter til Flertallets Forslag, 
et Flertal, der bestaar af 8 Medlemmer, 
nemlig; 3 Socialdemokrater og 5 Mænd af 
Venstre. De: foreslaa ved Ændringsforslag 
Nr. 4, - at ogsaa .< Haandværkere og Be- 
værtere tages med ind under Loven, m e n  
at man for stedse' undtager de Haalld - 
værkere og Beværtere, der have løst Næ- 
ringsadkomst ; før denne Lovs Stadfæstelse, 
ere fyldte 45 Aar og som Regel ikke be- 
skæftige nere end 2 Medhjælpere. For- 
skellen mellem Flertallets Forslag og Lov- 
forslagets og dermed det første. Mindretals 
Standpunkt er, 홢 at Flertallets Forslag er 
lémp'eligere, for  saa vidt de Undtagelser, 
det foreslaar, skulle gælde for: stedse, me- 
dens iLovforslagets. Undtagelser kun gælde 
for 5 Aar, men paa den an den; Side er 
Flertallets Forslag strengere, for saa 
vidt det kun er Personer, der før 
Lovéns Stadfæstelse have fyldt 45 Aar, 
der blive Genstand for Fritagelsen. Jeg 
kommer saa til det andet Mindretal, det, 
der  bestaar af det ærede Medlem fra Sorø 
(PollI ChristerrsenY:, det ærede Medlem fra 
Nørresundby (S; Frederiksen) dét ærede 
Medlem fra Skive (Hans Nielsen) og det 
ærede Medlem fra Esbjerg (SIebsager). 
Ogsaa de tage Hàandværkere og Beværtere 
med, ind under Loven, men midtage de 
Haandværkere, der i Almindelighed ikke 
beskæftige flere end 2 Medhjælpere. Dette 
Forslag fremsættes r Ændringsforslag Nr. 
5. Naar dette Forslag sammenlignes med 
Flertallets . ,Forslag,' viser dét'1 sig lempe- 
ligere, for saa vidt som : det ikke ; stiller 


